

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	16 de abril de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.			
OBRA:	"AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD EL EPAZOTE".		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 13 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 580 ML DE CABLE NEUTRANEAL CAL 6, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 14 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 14 LUMINARIOS TIPO LED DE 60 AMP.		DOMICILIO:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300			
LOCALIDAD:	EL EPAZOTE				R.F.C.:	LEL 040220MIA			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0926-2012			
CONTRATO:	CPM-SFR/2021-025				TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCION				RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	19-abr-21	04-abr-21	\$221,866.17	\$221,866.17	ANTIPOJO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$70,327.32	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	BKY-0007-0073319	07-abr-21	\$ 29,219.34	Berkley International Fianzas México, S.A. de C.V.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$292,193.49	DECLARACION DEL CONTRATISTA				
DIFERIMENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA SANCION	\$0.00	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$292,193.49					
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$0.00					
LIQUIDACION:									

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 F.L.		EST. 3 F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	19-abr-21 20-mar-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	21-mar-21 04-abr-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	21-mar-21 04-abr-21						
S.001568	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 9-450 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	13.00	\$ 4,048.56	\$ 52,631.28	13.00	\$52,631.28					13.0000	\$52,631.28	4035.5600	\$0.00		
S.001569	Suministro y Colocación de Bastidor B3 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	16.00	\$ 310.90	\$ 4,974.40	18.00	\$5,596.20					18.0000	\$5,596.20	292.9000	\$621.80		
S.00.1135	Suministro y Colocación de Asfador Carrete incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	48.00	\$ 41.17	\$ 1,976.16	54.00	\$2,223.16					54.0000	\$2,223.16	-12.8300	\$247.02		
S.00.1138	Suministro y Colocación de Abrazadera 2 BS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	40.00	\$ 204.30	\$ 8,172.00	34.00	\$6,946.20	3.00	\$612.90			37.0000	\$7,559.10	167.3000	-\$612.90		
S.00.1141	Suministro y Colocación de Bajante a Tierras Fisicas incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 1,911.29	\$ 1,911.29	5.00	\$9,556.45					5.0000	\$9,556.45	1906.2900	\$7,645.16		
S.001570	Suministro y Colocación de Conector h PARA ALUMBRADO 12-4 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	80.00	\$ 42.99	\$ 3,439.20	85.00	\$3,654.15	15.00	\$644.85			100.0000	\$4,299.00	-57.0100	\$859.80		
S.00.1143	Suministro y Colocación de Aluminio suave incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	KG	3.00	\$ 167.42	\$ 502.26	3.06	\$512.31					3.0600	\$512.31	164.3600	\$10.05		
S.00.1145	Suministro y Colocación de Brazo para Luminario incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	13.00	\$ 526.45	\$ 6,843.85	14.00	\$7,370.30	3.00	\$1,579.35			17.0000	\$8,949.65	509.4500	\$2,105.60		
S.00.1146	Suministro y Colocación de Luminario tipo LED de 60 AMP incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	13.00	\$ 4,540.45	\$ 59,025.85	14.00	\$63,566.30	3.00	\$13,821.35			17.0000	\$77,187.65	4523.4500	\$18,161.60		
S.00.1147	Suministro y Colocación de Cable NEUTRANEI 2+1 cal. 6 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	700.00	\$ 35.56	\$ 24,892.00	859.381	\$30,559.59	30.619	\$1,088.61			890.0000	\$31,648.40	-854.4400	\$6,756.40		
S.00.1148	Suministro y Colocación de Acomodida para Alumbrado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 7,133.83	\$ 7,133.83	1.00	\$7,133.83					1.0000	\$7,133.83	7132.8300	\$0.00		
S.001571	PINTAR LINEA DE PREVENCIÓN A POSTES incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	13.00	\$ 436.77	\$ 5,678.01			13.00	\$5,678.01			13.0000	\$5,678.01	423.7700	\$0.00		
S.00.1157	Suministro y Colocación de Letrero Informativo de Obra, dimensiones 0.60 x 1.20 MTS a base de PTR de 2" cuadrado, lámina galvanizada cal.18 y soportes a 2.50 mts de altura, incluye material, colocación, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 5,031.65	\$ 5,031.65			1.00	\$5,031.65			1.0000	\$5,031.65	5030.6500	\$0.00		
S.001572	SUMINISTRO Y COLOCACION DEABRAZADERA 3BS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	12.00	\$ 126.18	\$ 1,514.16	12.00	\$1,514.16					12.0000	\$1,514.16	114.1800	\$0.00		
S.00.1168	proyecto y planos PARA SOLICITAR LIBRANZA PARA CONEXIÓN DE LINEA NUEVA incluye documentacion correspondiente.plano FIRMADO POR PERITO	LOTE	1.00	\$ 7,538.00	\$ 7,538.00			1.00	\$7,538.00			1.0000	\$7,538.00	7537.0000	\$0.00		
F.C.	FUERA DE CATALOGO																
F.C.001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO "RSA" PARA LINEA SECUNDARIA. (B.T.), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	12.00	\$ 2,069.34						12.00	\$24,832.08			12.0000	\$24,832.08	2057.3400	\$24,832.08

IMPORTE CONTRATADO	\$221,866.17	\$ 191,263.94	\$ 191,263.94	\$ 35,794.92	\$ 24,832.08	\$ -	\$ -	\$ 251,890.94	\$ 60,627.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$ 30,602.23	\$ 30,602.23	\$ 5,727.19	\$ 3,973.13	\$ -	\$ -	\$ 40,302.55	\$ 9,700.32
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$70,327.32	\$ 221,866.17	\$ 221,866.17	\$ 41,522.11	\$ 28,806.21	\$ -	\$ -	\$ 292,193.49	\$ 70,327.32
TOTAL	\$292,193.49								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$292,193.49								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00								
SALDO A CANCELAR	\$0.00								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00								
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISM
 - 2021
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.
CONTRATISTA

ARQ. JOSÉ MARTÍN GONZÁLEZ PÉREZ
SUPERVISOR